平成 29 年 4 月 7 日
北海道体育学会会員各位

北海道体育学会
 会長 志手 典之

臨時総会・話題提供発表のご案内

謹啓
 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、平成 29 年度臨時総会ならびに話題提供発表を下記の通り開催予定です。ご多用中とは

存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようお願い申し上げます。
謹白

記

１． 日  時：平成 29 年 5 月 20 日（土曜日）
14：30〜15：25  総  会
15：30〜17：00  話題提供発表
＊申し込み数により，終了時間が変更する可能性があります．

２． 会  場：ユビキタス協創広場 U-cala

〒060-0031 札幌市中央区北 1条東 4丁目 1-1

                  サッポロファクトリー1条館 1F（TEL 011-214-8511）

３．総会議事：（1）平成 28 年度事業報告および決算報告
（2）平成 29 年度事予算案
（3）その他

４．総会報告：（1）第 57 回学会大会会場および日程
（2）その他

以上
◆◆◆ 会員の皆様へのお願い ◆◆◆

 会場準備の都合のため，5 月 8 日（月）までに下記の事務局担当者のメールアドレス宛

てまで，総会および話題提供発表の 出欠  についてご連絡頂けますようお願い致します。

会員の皆様にはお手数をお掛けして恐縮ですが，事情について御賢察頂けますようお願い申

し上げます。

〈北海道体育学会事務局〉

〒068-8642 岩見沢市緑が丘 2 丁目 34 番 1 号

北海道教育大学岩見沢校 芸術・スポーツ文化学科内 安部久貴

電話＆FAX: 0126-32-0344

E-mail: ambe.hisataka@i.hokkyodai.ac.jp

mailto:ambe.hisataka@i.hokkyodai.ac.jp

「話題提供発表」申込要領

1. 発表の申し込み
(1) 発表を希望される方は，以下に記載された発表申込み要領を参考に必要事項について

記載し，メール件名に「話題提供発表申込_氏名」と記載し，北海道体育学会事務局（下

記）まで E メールにて申込みしてください。
(2) 申込送付先
 北海道教育大学岩見沢校 スポーツ文化専攻内 北海道体育学会事務局

 E-mail: ambe.hisataka@i.hokkyodai.ac.jp
(3) 申込の締め切り日

平成 29 年 5 月 8 日（月）16:00（必着）

2. 話題提供発表の方法

(1) 発表資格：発表者は北海道体育学会 会員に限ります。発表を希望される方は，必ず入会

手続きを完了して下さい。入会申込書は，学会ホームページ【http://www.hspehss.jp/】か

らダウンロードできます。
(2) 発表形式：発表は口頭で行います。
(3) 発表・質疑応答時間：発表の時間は，一演題あたり 6 分，質疑応答 4 分を予定していま

す（概ね 10 演題程度の予定）。
(4) 視聴覚機器：口頭発表用視聴覚機器として，プロジェクターおよびパソコン(Windows 7)

を用意します。プレゼン用ソフトは PowerPoint 2010，動画ソフトは Media Player としま

す。当日，発表用ファイルを USB メモリーでご用意の上，会場のパソコンで動作確認を

行ってください。Mac の使用を希望する場合，PC をご持参ください。また，その場合

RGB 端子への接続ケーブル（ミニ D-SUB15 ピン）への接続端子もご持参ください。

3. 申込み必要事項
以下に記載する事項を漏れなく記載の上，上記の申込送付先まで応募ください．
(1) 発表者氏名
(2) 発表者の所属（学部生・大学院生の場合，その旨記載ください）
(3) 連絡先（所属先住所・電話番号・E-mail アドレス）
(4) 発表演題名
(5) 共同研究者の氏名および所属

※注意 1：申込者の人数に応じて発表・質疑応答時間が変更になる場合があります。また、申

込者が多数の場合には，発表の可否を事務局よりご相談させて頂く場合もございま

すのでご了承ください。
※注意 2：過去に他の学会で発表した内容も発表可能です。ただし，本発表は，あくまでも本

学会会員間での情報共有，研究内容の深化などを目的としたものですので，「研究業

績」にはカウントしないようお願いします。
※注意 3：5 月 12 日（金）頃に学会ホームページにて発表者氏名・演題名を掲載する予定です。

以上

mailto:ambe.hisataka@i.hokkyodai.ac.jp